-
. {

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ оьитотчзошпаьнои УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЮКЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
«СМИРНЫХОВСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с.Буюклы

26.08.2020 №184

Об организации перевозки детей

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» и в целях
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения дезинфекции в автобусе (приложение
№ 1)

2. Назначить Витвицкого А.П., водителя ответственным за обработку салона
автотранспортного средства с применением дезинфицирующих средств.

3. Утвердить следующий порядок подвоза:
- при организации подвоза обеспечить дистанционирование 1,5- 2м;
- в случае если кабина не изолирована от салона, водитель при посадке и в пути
следования должен находится в средствах индивидуальной защиты (маске);
- в случае если у ребенка при посадке в транспортное средство выявлены
повышенная температура тела и \или признаки ОРВИ , и он не может быть
отправлен домой в сопровождении родителей (законных представителей), ребенок
должен быть доставлен в школу для изоляции. В таком случае во время пути
ребенок должен ехать с использованием средств индивидуальной защиты (маска,
перчатки) в конце салона с соблюдением дистанционирования;
- по возможности необход о снизить контакты детей с поверхностями (ремни

дений и т.д.) всю возможную помощь осуществлять

Ищенко Т.А.-------

_______Кузьмина И.А.

1

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ Рульков В Д

ПЛАН -ГРАФИК

Проведения дезинфекции в автобусе

МБОУ СОШ с. Буюклы 2020-2021 г.
№ Мероприятие Дата Наименование

обеззараживателя
1 Очистка салона от Ежедневно

мусора, грязи и пыли
2 Обработке подлежат Ежедневно Жавельон - солит

пассажирские кресла, 0,06% , хлорамин
окна, двери, поручни, 3% протирание'потолок, стены и пол или орошение

3 После обработки Ежедневно
дезинфицирующим
средством,
проводится
проветривание
автобуса

Ответственный: Витвицкий А .